et cancellala absque aliqua solulione pecunie proplerea facienda. Et e contrario C) omnes

et singuli cives comitatini et districtuales civilatis Florenlie et Comune Fiorentie et

celerà Comunia et universitates comitatus et districlus el diocesis Fiorentie el om-

l») Questo quod maoca nel voi. xvn. (•>) Ibid.; posse suum (•) Manca queste per nel voi. XVll.

e*) Ibid.: Baso (•) Ibid.: proctirenCtir et flant expensis predictorum domini Peri et siwrum consortum

(0 Ibid.: oflìttales (6) Ibid.: /laiuerunt (i") Ibid.: habuerint {}) Ibid.: diati Comunis Fiorentie

(i) Nel voi. XVII r amanuense aveva cominciato a scrivere: Item quod omnes cives et districtuales diete

civilatis Aretii: poi con il solito v a e a t eliminò queste parole che si accorse essere il principio del para-
grafo seguente. (k) ibid.: reperientur (i) Ibid.: vel (") Ibid.: dampni (") Ibid.: Fiorentie

eontitatus et (») Ibid.: Et quod ex (p) Ibid.: e converto
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nes (') singulares persone dicloium Coniunium et universitatum et cuiusque ipsorum et

ipsanim cancellenlur el exiraantur de omnibus baniiis el condenpnationibus C.onmnis

Arelii in f|iiibas prò ali(|no mailefilio seu prò aliqua emenda alicuius danni ('') (|nod

dicerelur illalura aliquibns singularibus persoiiis dicie civilalis Aretii, comilains et

dislrictiis eiusdem quacurnque occasione vel causa descripti reperirentHr(") ex nunc

exempli el exempla et cancellati el cancellata sint et esse intelliganUir absque aliqua

solutione pecunie propterea facienda. Et quod priiteslu seu occasione dictorum banno-

rum et ('') condenpnalionum dieta ("lomunia et universilales el singulares persone di-

ctorum Comuniuni et universitatum per aiiquem offitialem Comunis Florenlie ve! Co-

munis Arelii non possint(°) modo aliquo moleslari, el |)redicla omnia et singnla etiam

ad pendentia (*) exlendantur. Et quod lontra dieta C.omunia el universilales supradi-

ctas et singulares personas dictorum Comnnium el diclarum universitatum prò aliquibus

raalleiitlis, excessibus et deliclis bine retro commissis a duobus annis citra occasione

presentis guerre per aliquem offitialem, dominum seu reclorem Cornunium predictcrum

per accusam vel inquisilionem seu ylium modum procedi non possil nec de predictis

seu aliquo predictorum aliqua condenpnalio fieri possit, el si fìeret non valeat ipso

iure.

XLi. Item quod Lamberlus, lacobus et Francischus Bachini cancellenlur el eximantur

de omnibus bannis el condenpnationibus Comunis Florenlie in quibus pio aliquo mal-

lefìtio reperirentur ('-') descripli in geneie vel spelie (''), tacite vel expresse, etiam si per

hec verba omnes de domo de Bachinis seu omnes de Bachinis seu per alia verba gene-

ralia vel specialia sub quibus verbis predirli vel aliquis predictorum qnocumque modo

possent comprehendi (comprehendanlur), et ex nunc cancellati el exempli et absoluli esse

inlelligantur et sint siiie aliqua solutione pecunie propterea facienda; el quod predirli et

quilibel |)redictorum possinl libere, licite el impune stare, morari et habilare in dieta (')

civitale Florenlie el eius comitatu el districtii, el ire el redire proul eis placueril, el

reslituanlur et restituii esse intelliganlur ad omnia ipsoiuni bona que vigore diclarum

condenpnalionum vel alicuius eorum essenl incorpoiata in Comuni Florenlie.

XLU. llem quod Ardomannus (J), Bandinuccius el Federigus fralres el lilii olim Nerii

de Citana vecchia C') cancellenlur et eximantur de omnibus bannis el condenpnationi-

bus Comunis Florenlie in quibus ipsi descripli reperirenlur (') seu ex quibus affecti

essent tacite vel expresse ex persona eornm vel eorum palris per verba generalia vel

specialia, el ex nunc cancellati el exempli esse inlelligantur et sint et lolaliler absoluli

absque aliqua solutione pecunie propterea facienda, et etiam possint libere, licite et

impune ire, redire, stare, habilare (") in dieta (") civitale Florenlie el eius comitatu el

districlu proul eis placueril.

XLiii. llem quod licilum sii Luto de Guaschonibus, domino Cali|:io (°) domini Nicchole

indici, domino Affolino Ianni (p) de Chamaianis, ser lunctino Menci, ser Donato Benci-

vennis, ser('>) Nuccio ser Rosadi civibus aretinis ambaxialoribus, sindicis et procuraloribus

(•) voi. XVII: et omnes ei ('') ìbiii: aamp ni (=) Ihid: reperientur descripti et descnpta. Et

(*) Ibid.: seu invece di et («) Cosi dal voi. XVU: nel XXII e possit (0 Ibid.: sineula ad dependentia

(«) Ibid.: reperientur (>>) Ibid : in spelte (•) Manra dieta nel voi. XVII. (j) Ibid.: Ardi-

tnannus C') Ibid.; de ntonavecchia {') Ibid.: reperiuntur (™) Ibid.: ire et redire,

stare et (") Manca dic'a nel XVII. ("/ ibid.: GalUtio (p) Ibid.: /ani (i) Ibid.: Bence-

vennis et ter
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(".omuiiis Aiolii el suprailicti domini l'eri ad racieiiduin piedicla (;l celerà (°) ino so

ipsis el pio diioliiis coiiiiii et ciiiiisfiiie eoiuni familiaribus (jiios ipsi el (|iiilibel eorum

l'Iigeio volueiiiil pollare ci deferre per rivilalom el comilaliim VnUii arma defensihilia et

<»lTonsil)ilia licito ci impune jier totiim dii:lnm tompns; ci ipuid prò prediclis non pol-

sini |)cr (dlìtialem ali'iiiem moleslaii.

XLiiii. !leni ipiod ser Scarlaclus Fey de Kaginopoli el eiiis filii el descendeiiles in

|)erpelmim [lei' iiiieam iiiascliulinam liaiteanlur, inlelliganlur ci siiil deiiiceps el qui-

lihel ipsoriim cives lloieiiliiii el poimlares el ('') de populo tloientino el iil cives el

popiilarcs Florenlie in omnii)n.s et ipioad omnia iiabeanUir, leneantiir et Iraclentur per

pupiiium et (lomnnc Florenlic el ipsiiis populi el (lomunis Florenlie reclores et otìì-

liales prosenlcs et tìilnros et per qiiemliiiel alinm i[i civilale Florenlie ad aliquod ofli-

liiim conslilulniu vcl consliluendiim el (|nemliliel ipsorum, et gàiuleaiil et gaudere

possinl el deheani omnibus el singulis privillegiis el ('') benefiliis el immunilalibus

quibiis gaudent el gaudere possimi el debent veri et onigiiuuii cives el popiilares ci-

vilalis Florenlie supradicte.

XLV. Item quod Bonille filius «lanluccii de Bonillis eximalur, cancelletur et abo-

leatur de omnibus el singulis i)annis et condepnationibus in quibus reperiretur de-

scriplus in camera C.omunis Arelii, el quod ex nane exeraptus el cancellatus habealur

et sit de diclis baniiis el conderapnalionibus absque aliqua solatione pecunie Comuni

Floi'enlie pro|ilerea facienda.

XLVi. Item quod omne id el loUim et quicquid dicium, laudatum, arbilialum(") et decla-

ralum fuerit per Uegolinum domini Guccii de Talomeis de Senis et Nadduni Cennis civem

llorenlinum arbilros el arbitratores assumendos el eligendos per sindicum C^) Comuois

Florenlie ex una parie, et sindicos Comunis Arelii et piocuratores supradicli (") domini

Peri ex altera Inter dictas partes observari et executioni mandari debeat ac si expeci-

licalum el expressutn esset spelialiter el distinte in presenti capilulo (') in quantum noo

sit conlrarium predicle submissioni el dationi dominii geaeralis, imperio, iuri.sditioai et

dationi generalis et libere custodie supradicte seu capitulis supradictis et infrascriplis.

xLVii. Insuper supradicti domini (f) Galitius et Lutus sindici et C") procuratores

supra dicti ex ('} una jjarle et diclus Naddus Duccii de Buccellis sindicus dicli Comu-

nis Florenlie sindicalus nomi,ne, vice et nomine dictorum Comunium fecerunt sii)i ad,-

invicem una pars alteri generalem remissionem C'), liberationem et absoliUionem de

omnibus el singulis iniuriis, bomicidiis el offensionibus realibus et persoijalibus, dan-

nis, vastis et incendiis commissis, factis et perpelratis vicissim bine retro, usque in

preseptem diem inter dieta Comunia et singulares pej'sonas dictorum Comunium et su-

pradictarum universilatum el alias quascumque personas exislentes ad seiivil^a ve! sti-

pendia Comunium prediclorum.

Item (_') quod inslruijjetj.tum sindicatus l'adi per Comune Arelii et coiisilium ini<^

virorum d|i,cli Comunis (Je si^f, l,u,nctino notaj'io quondam Men,t|ii de Montelucci et ser

{*) Manca e« celerà nel voi XVII. (S) Manca 1' «f ibid. (=) Ibid.; laudatum, arbitratum, senten-

tiatum et declaratum (J) Ibid.: sindicos {') supradicti manca nel voi. XVII. O Ibid.: in pre-

sentibiis capitulis (g) Ibid.: dominus (i) Manca 1' et ibid. (>) Ibid.: supradicti sindicatus et pro-
curatorio nomine ex (k) Ibid.: remissionem et (') Nel voi. XXII questo capitolo, che nel voi. XVII
leggesi dopo il § XIV, segue alla sottoscrizione linale "Ego Locterius etc; ma lo precede un segno di richiamo,

che lo indica da collocarsi qui, dopo il § xlvii. Manca nel voi. XXVII.
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Doiiato nulaiio (".oiiiiis civiiìiis nrotiiiis mi vondoiuiiim nomine ilicli Comunis Ardii ca-

stra Poiilisiiaiii ei Qprario romitaUis Arotii ime |iio|)iio in perpctiinm et anficlus, red-

élias, el provenlus qui (leiiciilnr diclo Comuni Aielii poi- Comunia diclorum castronim
€l singulares personas Comunium predictornm et itirisdilioiies et iura dicli Comunis
Ardii que d quas iiabel in diclis castris; d «liam ad aquirendum vice et nomine dicli

Comunis mutuo seu ex causa mutui xii" ilorenoi'um ami prò salisfaciendo masnadis equi-

tum et podilnm qui stderunt ad seivilia dicti Comunis Aretii d dicti domini Peri

<Je eornm stipendio afqne soldo, d prò satisfaciondo diam aliis debitis, pubiicalum

€t scri|itiim per ser Andream Fiedi notarium et cancollarium dicti Comunis; et inslru-

menta etiam prociiralionum faclarum per singulares personas diete civitalis Aretii

do dictis sor lunclino et ser Donato ad acqiiirendum mutuo seu ex causa mutui dieta

duodecim milia ilorenorum, ita lamen quod in lotum dicli sindici Comunis Aretii et

procuralorcs specialiiim persanarnm non jiossint aquirere mutuo seu ex causa mutui

vigore dictorum instrumeiitornm ultra summam xn" florenorum, sint et esse intelli-

gaiitur firma et rata et revocari non possint per aliquod statulum, ordinamentum seu

reformalionem que in conlrarium fierent. Et quod predicli sindici et procuratores om-
Jiem pecunie quanlilatem que lam (") ex vendiclione dictorum castrorum et affictuum

et reddiluum d iurium et iurisditionum predictornm, ut supra dicium est, quam C")

ex acquisitione mutuo seu ex causa mutui vigore didorum inslrumentorum et sindi-

catus et procuralionis ad eorum manus pervenerit consìgnare, exibere et dare debeant

diclo domino Pero prò salisl'atione dictorum slipendiorum et debilorum prout et sicut

sibi videbilur et placebit, el non alii persone vel Comuni. Et quod dictus dominus

Perus ad reddeiulum rationem ('') diclo Comuni Arelii vel alii Comuni vel ('') olTuiali

aut alteri speciali persone de aliquibus quantitatibus florenorum auri que ad eius ma-

nus pervenerint lam de pretio dictorum castrorum, aflictuum, iurium et iurisditionum

quam ex acquisitione muluo seu ex causa mutui, vigore dictorum instrumentorum

sindicalus Comunis Aretii et procuralionis el (") spelialium personarum, nullatenus le-

nealur aut cogi possit aut debeat ullo modo. Et quod eliam dicli sindici et procura-

tores non Q leneanlur, de aliquibus quantitatibus ('»') florenorum que ad manus eorum

vel allerius eorum lam ex dieta vendiiione quam acquisitione mutuo seu ex causa

mutui pervenerint vigore dictorum inslrumentorum sindicalus el procuralionis Comuni

Aretii vel alii Comuni aut oiflliali vel alii singniari persone aliquam reddere rationem

nec de adminislratione, quam vigore didorum inslrumentorum sindicatuum et procu-

rationum fecerint aut gesserint nisi (^) domino Pero predicto, immo exibita diclo do-

mino Pero pecunia que ex dicla vendiiione didorum castrorum, alfiduum, iurisdi-

tionum (') et iurium ac ('') acquisitione muluo seu ex causa mutui vigore dictorum

inslrumentorum ad eorum manus pervenoiit sint et esse inlelligantur dicli procura-

tores el sindici libere et eflìcaciter absoluti, et ad aliquam aliam rationem occasionibus

prediclis reddendum cogi non possint dicti sindici et procuratores per aliquod Comune,"

oflltialem vel personam aliquam singularem.

(•) La lezione gue tam è tratta dal voi. XVII; nel voi. XXII r amanuense ha confuso il que con la nota

di con, fra la quale ed il tatti ha inserito una s, al tutto sovrapponendo la lineetta o tttulus. (>>) Manca
il quamueX voi. XVII. (=) Manca ì-ationem ibid. C) Ibid.: aut (e) Manca et nel voi. XVII.

(') Manca non ibid. (p) Ibid.: contractlbus (>>) Ibid.: nec (') Ibid.: iurisiUlonis (") Ibid.: et.
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Qiie quiilem omnia et singula supr.idicla el qnodlibel eoriiin siipr.nlicti (*) domini

rialilius et Liilus diclis modis ci nomiiiihiis pio parie dicli C") Comniiis Ardii ci ilici i

domini Peri et dirliis Naddus dirlo sindicalus nomine prò jìarle C.omnnis Florenlie sil)i

adinviccm et vicissim piomisoriint solenpni slifuilalionc Itine indo intcrposila adimplcre,

obscrvare et facete el adiinplcri ci obsorvari facere ciini cITocUi in omnibus el per omnia et

proul et sicul supra conlinetur et in omnibus et singiilis capitulis suprascriptis(°), et coii-

tra ea vel C) eorum aliquod non fecisse nec facere aliqua ralione vel causa de iure vel de

facto sub obligatione dictorum (") domini Peri el Comuiiis Arelii et Comuiiis Florenlie et

boiiorum ipsorum et cuiusque ipsoruin ad jienam et sub pena (0 centiim milium lloie-

norum anri lune inde solenpni slipulalione promissa cimi refeclione daminrum et ex-

jiensarum et interesse lilis el extra; que pena totiens commiclatur et exigi possit cum

cITectu quoliens contra predicta vel aliquod piedicloriim factum seu venlum fueril; qua

pena commissa vel non, exacla vel non, nicbilominus omnia el singula supradicta firma

perdurent el observari el adimpleri debeant cum effeclii. Pro qua pena, daniiis, expen-

sis et interesse simililer obligaverunl predicti siiidici el procuralores dicloium domini

Peri et Comunis Arelii et predictus sindicus Comunis Florenlie bona omnia prcsenlia

el futura dictorum (f) domini Peri ('') Comunis Arelii el Comunis Florenlie; que bona

dicti sindici el procuralores domini Peri et Comunis Arelii diclis nominibus, el dictiis

sindicus Comunis Florenlie diclo sindicalus nomine sibi adinvicem el unus prò altero

et e converso diclis nominibus el quolibet eorum in diclis casibus et quolibet eo-

lum consliluerunt se precario possidere. Et dicti dominus Galilius el Lnlus diclis no-

minibus el quolibet eorum et diclus Naddus diclo sindicalus nomine renunliaverunt

exceplioni (') non sic facto submissionis, dalionis et concessionis generalis dominii,

imperii et iurisdilionis el generalis el libere custodie snpradicle diete civiiatis Arelii,

comilalus el districlus eiusdem el liominum et personarum ipsius (") civiiatis, comi-

tatus et districlus Arelii et non sic factorum pactorum et capilulorum suprascriplorum,

et promissionum et obligalionum non sic factarum ut supra conlinetur. Ac eliam omni

alii exceplioni et iuris auxilio que (') et quod in predictis vel aliquo prediclorum ali-

qualiler posset (™) obslare; ac eliam iuri dicenli generalem renumplialionem non valere,

non obstantibus in predictis vel aliquo prediclorum slatutis, ordinamentis, reforma-

lionibus seu provisionibus quibuscumque Comunis seu Civiiatis Arelii vel Consiliorum

ipsius Comunis seu civiiatis Arelii (°), que quantum predictis vel alicui prediclorum

quomodolibet obstarent sint cassa et prò cassis el irrilis penitus habeanlur.

Tnsuper dicti dominus Galilius (") et Lulus diclis nominibus et quolibet eorum et

dictus Naddus diclo sindicalus nomine iuraverunl ad sancta Dei evangelia, corporaliler

lactis scripturis in anima et animas dictorum constituenlium prediclam submissionem,

dationem el concessionem generalis dominii et signorie, imperii, et iurisdilionis et

generalis et libere custodie supradicte et omnia el singula suprascripla observare el

adimplere el observari et adimpleri facere C) cum elTeclu et conila ea vel aliquod pre-

diclorum C) non facere vel venire.

(•) Voi. XVII: predicti {>>) Mauca dicti ibid. {") Ibid : supradictis C) Manca ea ibid.

(«) Ibid.: dicti (f) Ibid. manca: et sub pena (e) Ibid : prediclorum (t) Ibid.: et Comunis Aretii

(t) Ibib.: manca exceplioni (k) Ibid.: ipsorum (i) Ibid : suo ("") Ibid.: possent (") Nel

voi. XVII mancano le parole Comunis seu civitatis Aretii; dopo 1' ipsius leggesi un et {,"', Ihid.-.Ghalitius

(p) Manca lacere nel voi. XVII. (n) ibid : eorum
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Oiiil)iis lidiTiiiiis Galitio el Lillo siiidicis ci prociiialoiibus domini Peri prptlirli et Co-

mnnis Arelii diclis iiominibus et quolihet eoriim, et diclo INnddo sindico (I) Comunis
Florenlie dicto sinditalus nomine precepimus nos Naddus Fulclms Berlus el Locterius

notarli infi-asi;iipli, prout noi)is licei ox capilulo ConstiliUi Comunis Florenlie loqiienle

de gaaicnligia, qiiod predirla omnia el singiila faciant observare el adimplere, et observai'i

et adimpleri faciant ciim eiTectu prout promiserunt et supra scriptum est et continetur.

Ilem '^Ialini posi predicta prefali dominus Gallitius et Liilus sindici et procuratores

predicli diclis raodis et nominibns et quolibel eorum renunpliaverunt JXaddo prediclo

sindico Comunis Florenlie sindicatus nomine recipienti prò Comuni Florenlie ac eliam

suo nomine recipienli prò Comuni Arelii omiii dominio, imperio, iurisdilioni et vicaria-

lui quod el qiiam diclus dominus Perus liabuissel ve! habuisse dicerelur, ve! habcrcl

ve! habere dicerelur quocumque lilulo el quacumque de causa el a quocumque do-

mino, principe ve! Comuni ve! alio quocumque in civitate, comitatu el dislrictu Arelii

seu hominibus et personis diete civiialis, comilatus el dislriclus eiusdem, ac eliam di-

clis nomiiiibus et quolibel eorum promiserunt dicto Naddo recipienti et stipulanti diclis

nominibus el quolibel eorum quod prediclus dominus Perus non recipiet vel assum-

mel vel resumet vel exercebit per se vel alium direcle vel indirette dominium, impe-

rium, iurisditionem vel vicarialum in dieta civitale, comitatu el dislrictu Arelii seu

hominibus et personis diete civiialis, comilatus et dislriclus eiusdem. Salvo quod per

diclam renunplialionem non lìal diclo domino Pero ve! eius consorlibus vel alicui eo-

rum aliquod preiudicium in eorum lerris superius declaratis. Et predicta predicli do-

mini Galitius et Lutus diclis nominibus el quolibel eorum promiserunt solenpni slipula-

lione dicto Naddo pio se et recipienli et stipulami diclis nominibus el quolibel eorum

aclendere el observare sub pena el ad penam cenlum milium. florenorum auri per

prediclos domino» Galilium et Lulum diclis nominibus el quolibel eorum dicto Naddo

recipienli el stipulanti diclis nominibus eie.

Insuper dicti dominus Galilius et Lulus dicto nomine quo supra iuraverunl ad san-

cta Dei evangelia, corporaliler taciis scripluris, in animam dicli domini Peri constitu-

entis predictam renumplialionem et contenta in ea et omnia suprascripta observare

«l adimplere et observari el adimpleri facere cum efTeclu et contra ea vel aliquod eo-

rum non facere vel venire. O'ii'^us domino Galilio el Lulo sindicis et procuraloribus

supradiclis, diclis nominibus quibus supra et quolibel eorum, precepimus nos Naddus,

Fulchus, Berlus el Locterius infrascripli prout nobis licei ex capilulo Constituli Comu-

nis Florenlie loquenle de guarentigia, quod predicta omnia et singula faciant et obser-

vent el ob.servari et adimpleri faciant cum efTeclu prout promiserunt et supra scri-

ptum est.

Ada fuerunt omnia et singula supradicla in civitale Florenlie, in Palatio populi

fiorentini, presenlibus sapienlibus viris domino Alexio de Rinuccis, Antonio de Albicis,

Taldo Valoris et ser Puccino ser Lapi civibus florenlinis, ser Blazio de Colle et reli-

gioso viro fratre Michele converso monasterii de Seplimo custode camere armorum

Palalii populi fiorentini testibus vocalis et rogatis.

(Sn.) Ego Locterius Salvi de Cerreto civis florentinus imperiali auctoritate iudex

(I) Qui rimane tronco il (eslo nel voi. xvii cosi come ncll' edizione ci(. del Bim.
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ordiiiariiis el nolariiis ptiblirus prodirlis oiniiibiis ol sìiilmiIìs iiileifiii ol oa oniiiia lo-

galus una cum inlVasciiplis sor Rayiialilo, sor Fulcho el sor I5eclo riolaiiis (loi'onlinis